
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO ANAGRAFE

----------------------------------------------------------------------
N.2  | OGGETTO: REFERENDUM  COSTITUZIONALE  DEL 29.03.2020 - AUTO=

|          RIZZAZIONE  LAVORO  STRAORDINARIO AL PERSONALE DI=
30-01-20 |          PENDENTE

|
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di gennaio.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 2 del 30-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO che per il giorno 29 marzo 2020, con D.P.R. del 28
gennaio 2020,  pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 23 del
29.01.2020, sono stati convocati i comizi elettorali per lo
svolgimento di un referendum costituzionale;

VISTA la propria determinazione n. 1 adottata in data odierna
con la quale si é costituito, per le consultazioni referendarie del
giorno 29 marzo 2020 l'Ufficio Elettorale Comunale;

RITENUTO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale
esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle elezioni, si rende
necessario autorizzare il personale chiamato a far parte dell'Ufficio
elettorale ad eseguire ore di lavoro straordinario;

VISTO che, a norma dell'art. 15 del D.L. 18-01-1993, n. 8,
convertito con legge n. 68 del 19.03.1993, così come modificato dal
comma 400 della legge 147/2013 (Legge di stabilità 2014), in deroga
alle vigenti disposizioni, il personale dei Comuni addetto ai servizi
elettorali puo' essere autorizzato ad effettuare lavoro straordinario
entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili  a persone e sino ad
un massimo individuale di 60 ore mensili, per il  periodo
intercorrente dal 55̂ giorno antecedente la data delle consultazioni e
fino  al 5̂ giorno successivo;

RITENUTO, pertanto, dover autorizzare il personale facente parte
dell'Ufficio elettorale ad eseguire lavoro straordinario nei limiti di
cui sopra così come riportato negli allegati prospetti riepilogativi
delle funzioni da svolgere per i seguenti periodi:

a) DAL 03 AL 29 FEBBRAIO
b) MESE DI MARZO
C) DAL 01 AL 03 APRILE 2020

VISTE le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato
attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali;

VISTE le istruzioni emanate dal Ministero dell'Interno;

VISTE le ulteriori istruzioni concernenti la complessa
materia elettorale, emanate dalla Prefettura;

VISTA la legge 07.08.1990, n. 241;

VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

VISTO lo Statuto comunale e il regolamento di contabilità ;

VISTO il T.U. Enti Locali del 18.08.2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1) Di autorizzare il personale dipendente, facente parte dell'Ufficio
Elettorale Comunale, come meglio indicato nei prospetti che seguono,
ad eseguire lavoro straordinario per i periodi, per le ore e per le
funzioni a fianco di ciascuno indicate e comunque entro il limite
medio di spesa di 40 ore mensili pro capite e massimo individuale di
60 ore mensili;

2) I relativi compensi, ragguagliati alle effettive prestazioni rese,
così come risultanti dai fogli di riscontro delle presenze
giornaliere, saranno liquidati a chiusura delle operazioni, con
DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 2 del 30-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



imputazione della spesa ai Cap. 109/1, 109/2 e 109/3, del redigendo
bilancio 2020.

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 2 del 30-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



       PERIODO DAL 03.02.2020 AL 29.02.2020

N.ORD.  COGNOME NOME        LIV.      MANSIONI       MASS. ORE
AUTORIZZ.
______________________________________________________________________

1 MALAVOLTA FRANCESCA       D5   Revis. dinamiche straordinarie,    30
RESPONSABILE UFF. ELETT.       Determinazioni, propaganda elettorale
                               e comunque tutti gli adempimenti
                               connessi al procedimento elettorale

2 FAZZINI RAMONA            C1   Controllo locali e materiali       30
MESSO  -  VIGILE  URBANO       seggio,  Pubblicazioni,  ritiro

materiali, notificazione atti

3 DI SALVATORE DIANA        C2   Adempimenti vari                   15
RAGIONIERE 50%

4 LUCIDI NATALINO           B7   Sistemazione materiale elettorale  20
AUTISTA CANTONIERE             Revisione locali e materiale

5 MASSACCI GIOVANNI
AUTISTA CANTONIERE        B1              Idem                    20

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 2 del 30-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA



MESE DI MARZO 2020

N.ORD.  COGNOME NOME        LIV.   MANSIONI      MASS. ORE AUTORIZZ.
______________________________________________________________________

1 MALAVOLTA FRANCESCA       D5   Revis. dinamiche straordinarie,   40
RESPONSABILE UFF. ELETT.       Nomina scrutatori, predisp.

notifiche,
                               Rilascio duplicati tessere

elettorali,
                               elenchi vari, predisposizione

materiale
                               per seggio, consegna e comunque tutti

gli
                               adempimenti connessi al procedimento
                               elettorale

2 FAZZINI RAMONA            C1   Controllo locali e materiali      40
MESSO - VIGILE URBANO          seggio, controllo propaganda,

Notificazione  atti, Consegna
tessere, Pubblicazioni –
Consegna plichi-

3 DI SALVATORE DIANA        C2   Apertura ufficio elettorale,      20
RAGIONIERE 50%                 adempimenti vari

4 LUCIDI NATALINO           B7   Arredamento  seggio,  Sistema-    40
AUTISTA   CANTONIERE           zione materiali vari, Affissione

manifesti, predisposizione
tabelloni propaganda, Consegna plichi

5 MASSACCI GIOVANNI
AUTISTA CANTONIERE        B1              Idem                   40

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 2 del 30-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROTELLA



PERIODO DAL 01 AL 03 APRILE 2020

N.ORD.  COGNOME NOME        LIV.      MANSIONI      MASS. ORE
AUTORIZZ.
______________________________________________________________________

1 MALAVOLTA FRANCESCA       D5   Sistemazione materiali vari,
  RESP. UFF. ELETTORALE          trasmissione dati, predisposizione
                                 rendiconti                       10

2 FAZZINI RAMONA            C1   Sistemazione materiali vari      10
MESSO - VIGILE URBANO

3 DI SALVATORE DIANA        C2   rendiconti, adempimenti vari     10
RAGIONIERE 50%

4 LUCIDI NATALINO           B7   Smontaggio seggio e tabelloni    10
AUTISTA   CANTONIERE

5 MASSACCI GIOVANNI
AUTISTA CANTONIERE        B1              Idem                  10

SARA' COMUNQUE UTILIZZATO IL PERSONALE STRETTAMENTE NECESSARIO E NEI
LIMITI DI
ORE EFFETTIVAMENTE INDISPENSABILI.

MALAVOLTA FRANCESCA

..........................

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 2 del 30-01-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 21-04-20 e vi rimarrà fino al 06-05-20

Rotella, li 21-04-20
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 21-04-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE ANAGRAFE n. 2 del 30-01-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI ROTELLA


